
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 30. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 25. března 2020  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

Schůze začala: 16:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal 

Omluven:  -- 

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 30. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 30 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

 

Usnesení č. 465/20 R 30 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   za ověřovatele 30. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 466/20 R 30 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 30.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 29 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

6) Koronavirus – opatření obce 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 29 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulého jednání 

s konstatováním, že všechna usnesení byla splněna.  

 

 

Usnesení č. 467/20 R 30  

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 29. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Obecní knihovnice Mgr. Anna Hrozová žádá o proplacení nákladů ve výši 3.202,-Kč za 

ochotnické představení „Kuš, babo! Aneb, jak u nás obr ztratil hlavu“. Jedná se o nákup 

kostýmů, textilní galanterie, barvy na kulisy a drobné občerstvení pro herce a 

spolupracovníky. 

 

 

Usnesení č. 468/20 R 30 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   proplacení nákladů za ochotnické představení „Kuš, 

babo! Aneb, jak u nás obr ztratil hlavu“ ve výši 3.202,-Kč na základě předložených dokladů. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Projektant Bc. Tomáš Poláček žádá o vyjádření k projektu rekonstrukce vodovodní přípojky 

na p. č. 81 pro zásobování RD č. p. 150 v Pustiměři pitnou vodou investora XXXXX, 

XXXXX. 

 

 

Usnesení č. 469/20 R 30 

Rada obce Pustiměř   n e m á  n á m i t k y   k projektové dokumentaci „Rekonstrukce RD 

Pustiměř 150 – rekonstrukce vodovodní přípojky“ pro územní souhlas na pozemku p. č. 81 

investora XXXXX, XXXXX. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 
 

Firma MONELA elektro s.r.o. žádá o stanovisko a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene ke stavbě „Pustiměř, nový kabel NN od RD172 po RD255“. Stavba 

řeší úpravu na distribuční síti NN E.ON – nahrazení stávajícího nadzemního vedení NN 

kabelovým vedením NN v Pustiměřských Prusích mezi č. p. 113 až č. p. 145 (potraviny 

Hruška až státní silnice) z důvodu výstavby nových chodníků v této části obce. Investorem 

kabelizace vedení NN bude společnost E.ON, investorem rekonstrukce chodníků obec. 

Chodníky budou před zahájením stavby v šíři kynety odstraněny na náklad E.ON, finální 

zapravení chodníků bude realizováno obcí. 



3 

 

Usnesení č. 470/20 R 30 

Rada obce Pustiměř   

a) n e m á  n á m i t k y   k projektové dokumentaci na akci „Pustiměř, nový kabel NN 

od RD172 po RD255“ stavebníka E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice, na pozemcích p. č. 681, 663/1 a 550 v k. ú. Pustiměř. 

b) s ch v a l u j e    uzavření Smlouvy č.: 1040017991/019 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 

za účelem umístění distribuční soustavy – kabelu NN, uzemnění, kabelové skříně na 

pozemcích p. č. 681, 663/1 a 550 v k. ú. Pustiměř, za jednorázovou úhradu 7.300,-Kč 

bez DPH. 

  

                                                H:  5  :  0  :  0 
 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Na pergole u kabin v areálu fotbalových hřišť je vhodné z důvodu větší pohodlnosti 

návštěvníků dodělat dvoje posuvné dveře. V současnosti jsou zde plachty, jejichž zatahování 

je nepraktické a navíc nelze flexibilně reagovat na změny počasí. Cenová nabídka na tyto 

práce je cca 42.000,-Kč. 

 

 

Usnesení č. 471/20 R 30  

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovení prací – instalaci dvou posuvných dveří 

včetně nadsvětlíku na pergolu u kabin v areálu fotbalových hřišť – panem Vladislavem 

Zbořilem, Pustiměřské Prusy 241. 

 

H:  4   :  0  :  1 

 
 

Rada obce připravila pravidla pro poskytnutí příspěvku na rekonstrukci a vybudování veřejně 

přístupných chodníků ve vlastnictví obce. Cílem je zlepšit technický stav chodníků. Příspěvek 

by byl na proplacení nákladů za materiál (dlažba, obrubníky, podsypový materiál apod.), 

provedení prací by zajistil žadatel na své náklady. Výše příspěvku je max. 500,-Kč/m2 na 

základě předložených dokladů. Chodník by měl danou technickou specifikaci. V rozpočtu je 

na rekonstrukci chodníku a fasád vyhrazeno 100.000,-Kč. Žádat by bylo možné od 1. 4. 2020. 

 

 

Usnesení č. 472/20 R 30 

Rada obce Pustiměř    

a) s ch v a l u j e  pravidla pro přidělení příspěvku na chodníky dle přiložené přílohy, 

b) u k l á d á   starostovi a místostarostovi o tomto vhodnými prostředky informovat 

občany obce (web, rozhlas, facebook, zpravodaj aj.) 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



4 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

Do příjmové části rozpočtu byla zařazena částka 148 200 Kč - vrácení daně z příjmu PO za 

obec za rok 2019, do výdajů daň z příjmu PO za obec na letošní rok ve výši 47 500 Kč. O 

60 000 Kč byla navýšena položka krizová opatření a zbylá částka 40 700 Kč byla převedena 

do nespecifikovaných rezerv. 

 

 

Usnesení č. 473/20 R 30  

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

 

Ad 5) Koronavirus – opatření obce 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu dne 12. 3. 2020 a krizových opatření vládou ČR 

přijala obec následující opatření: 

- byla stanovena přechodná úřední doba OÚ: PO 9-12, ST 14-17, preferuje se telefonický a 

e-mailový kontakt 

- dočasně se nevybírají poplatky za popelnice, psa a pronájem hrobových míst 

- je přerušen provoz obecní knihovny a sběrného dvora 

- zakázán je vstup na dětská hřiště, sportoviště a mimo běžný provoz do budov ve správě 

obce  

- zrušeny jsou nejbližší akce: jaro-léto bazárek (21. 3.), sbírka pro Diakonii Broumov (21. 

3.), degustace vína ve vinohradě (21. 3.), glazování s paní Koutníčkovou v knihovně 

(26. 3.), beseda se seniory (1. 4.), Ukliďme Česko (4. 4.) 

- provoz MŠ je od 17. 3. až do odvolání přerušen 

- naše obec nabízí osamělým seniorům a osobám s omezenou pohybovou schopností 

možnost dovozu objednaných potravin přímo do domu, objednávku potravin na následující 

den lze zarezervovat kdykoliv během odpoledne u starosty obce 

- seniorům nad 70 let byly dne 23. 3. 2020 doručeny do schránek látkové roušky domácí 

výroby 

- roušky pro ostatní občany jsou k dispozici na OÚ, lze je objednávat u paní Provazníkové 

- poděkování patří všem spoluobčanům, kteří roušky vyrábějí, roušky k darování je možno 

odevzdávat do schránky před OÚ, na OÚ jsou pak tyto roušky sterilizovány 

- plánuje se odpuštění nájemného nájemcům obecních prostor, jejichž provozovna je 

uzavřena 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 17:00 hodin. 
 

 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 26. 03. 2020 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Smejkal …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva č.: 1040017991/019 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice. 

3. Pravidla dotačního programu pro přidělení příspěvku na chodníky. 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 


